
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• W ubiegłą niedzielę, 3 grudnia, na ogrzewanie 

kościoła zebraliśmy tylko 600 zł. Zachęcamy do 

ofiarności, aby można było opłacić rachunki – 

przewidywany koszt to ok. 10 tysięcy złotych na sezon 

grzewczy (prąd i gaz).  

• We wtorek, 5 grudnia po Mszy św. wieczornej 

odbyło się na plebanii spotkanie biblijne z biblistą ks. 

prof. Pawłem Podeszwą. W spotkaniu uczestniczyło 10 

osób. Już dziś podajemy terminarz kolejnych spotkań 

biblijnych z  ks. prof. Pawłem Podeszwą (plebania, po 

Mszy św. o godz. 18:00): 16 stycznia 2024 r., 6 lutego 

2024 r., 19 marca 2024 r., 9 kwietnia 2024 r., 14 maja 

2024 r., 11 czerwca 2024 r.  Zaplanujmy sobie czas, 

aby głębiej poznawać Słowo Boże. 

• W środę, 6 grudnia, w dniu św. Mikołaja, po 

Mszy św. wieczornej w kościele każdy z obecnych 

otrzymał mikołajkowe słodkości. W tym dniu 

gościliśmy w parafii troje studentów teologii UAM w 

Poznaniu. Po zdaniu egzaminu  i agapie pomagali nam  

 

 

w porządkowaniu Biura parafialnego. Wśród nich byli: 

pani Natalia (matka dziewięciorga dzieci), pan Jakub z 

Kostrzyna i pan Adam z Kłecka.  

• Zapraszamy do przesyłania zdjęć  wieńców 

Adwentowych  jakie znajdują się w naszych domach 

rodzinnych. Opublikujemy je na naszym parafialnym 

Facebooku.  

• W ubiegłym tygodniu odeszli do Domu Ojca:      

śp. Jan Chaciński oraz śp. Waldemar Witczak.  

Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie… 

• Dziękujemy za zakupienie adwentowego banera 

do kaplicy na Dalkach. 

• Dzisiaj odbywają się w naszej parafii  Rekolekcje 

Adwentowe, które prowadzi ks. Radosław Rafał MSF 

z Bąblina. Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas      

i wygłoszone kazania. Dziś przypada dzień pomocy 

duchowej i materialnej Kościołowi na Wschodzie – 

zbiórka do puszek, które wyłożone są przy wyjściu z 

kościoła i kaplicy. 

 

II Niedziela Adwentu 

Prostujcie ścieżki  

dla Pana 
(Mk 1, 1-8) 

Świeca Betlejem - Świeca Pokoju 

symbolizuje miejsce, w którym narodził się Zbawiciel. 



• Przypominamy, że dziś 

II niedziela miesiąca.  

Z tej okazji w kościele taca 

inwestycyjna, a w kaplicy 

przeznaczona na spłatę 

długu za energię 

elektryczną.  

Przypominamy także, że 

cały czas można nabyć 

poświęcone opłatki 

wigilijne (w zakrystiach i w Biurze parafialnym). 

• W środę, 13 grudnia godz. 20:00 nabożeństwo 

fatimskie w kościele (w czasie nabożeństwa zbiórka na 

kwiaty – comiesięczna dekoracja figury). Z radością 

informujemy, że odrzynaliśmy 3 tysiące złotych od 

anonimowego darczyńcy na zakup nowej figury Matki 

Bożej Fatimskiej. Bóg zapłać!  

• W przyszłą niedzielę, 17 grudnia (III Niedziela 

Adwentu – Niedziela Gaudete), rozpoczynamy 

kwartalne dni modlitw o życie chrześcijańskie rodzin. 

Spotkanie dla rodziców bierzmowanych oraz 

kandydatów do bierzmowania w kościele po Mszy św. 

o 12.00. Zbiórka do puszek na ogrzewanie kościoła.  

Po Mszach św. rozprowadzane będzie „Sianko na 

wigilijny stół” – dobrowolna ofiara będzie przekazana 

na wsparcie dla misjonarzy.  

• W piątek, 22 grudnia o godz. 19:00 zapraszamy 

parafian do ubierania żłóbka i choinek w kościele i w 

kaplicy. 

• Zapraszamy na Msze św. o Najświętszej  Maryi 

Pannie w okresie Adwentu, tzw. Roraty: we wtorki, 

czwartki w kościele o 18.00 i na Dalkach o 17.00.           

W soboty roraty tylko w kościele o godz. 8.00. Dzieci 

komunijne i bierzmowani zobowiązani są do 

uczestnictwa w roratach przynajmniej dwa razy            

w tygodniu. Prosimy, aby dzieci przynosiły ze sobą 

lampiony. Roraty przeżywamy pod hasłem: 

„Franciszkowy plan budowy”. Przypominamy             

o konkursie adwentowym dla dzieci i ich rodzin, 

który polega na zbieraniu obrazków adwentowych         

i naklejaniu ich na specjalnej planszy oraz wykonaniu 

wraz z rodziną stajenki ze żłóbkiem. Stajenki  można 

przynosić do kościoła i kaplicy do trzeciej niedzieli 

Adwentu włącznie. Dla wszystkich uczestników 

konkursu w ostatnim dniu rorat, w sobotę 23 grudnia, 

po Mszy św. o 8.00 przygotowane będą nagrody. 

Dzieci, które zrobią stajenkę i jednocześnie uzbierają 

najwięcej obrazków, wezmą w tym dniu udział w 

losowaniu nagrody głównej: roweru oraz innych 

cennych nagród. Uwaga!!! Obrazki rozdawane będą 

także na niedzielnych Mszach św. w kaplicy o 11.00 

i  w kościele o 10.30. 

Tematy Rorat na najbliższy tydzień: 12 XII – 

Owieczka i Wilk; 14 XII – Robaczek i Listy św. 

Franciszka;16 XII – Wóz ognisty i Sułtan;17 XII – 

(Niedziela) Rzym i Szopka. 

• Informujemy, że młodzież oazowa 

przygotowała cytaty z Pisma Świętego, które 

umieszczone są w pudełku obok wyjścia z kaplicy. 

Zachęcamy parafian do zabrania ze sobą karteczki, aby 

w trwającym Adwencie „poczęstować się” Słowem 

Bożym. 

• Przypominamy o akcji „Paczka dla ubogich 

rodzin  z parafii”. Zachęcamy do dostarczania do 

Biura parafialnego produktów z długim terminem 

ważności, np. makaron, ryż, kasza, słodycze, kawa, 

herbata, cukier, mleko w kartonikach, konserwy 

mięsne  i rybne, środki czystości (płyn do kąpieli, 

mydło, płyn/proszek do prania, płyn do płukania). Jak 

dotychczas dary przyniosły tylko trzy osoby.  

• W kościele w każdą niedzielę przed Mszą św. 

wyświetlany jest na ekranach krótki rachunek 

sumienia, który można wykorzystać jako piękne 

przygotowanie do spotkania z Chrystusem  w czasie 

Eucharystii. 

• Informujemy, że kościół jest ogrzewany przed 

Mszą św., (gazowe dmuchawy), jak i w trakcie Mszy 

(podgrzewane na prąd ławki w nawie głównej). Nie 

bójmy się przychodzić na Mszę św. trochę wcześniej, 

nie przychodźmy na ostatnią chwilę i nie spóźniajmy 

się na Eucharystię.  Zbiórka na ogrzewanie jeszcze 

w IV Niedzielę Adwentu. 

• Od tego roku rozpoczynamy inną formę 

kolędowania. Kapłani z tzw. kolędą przychodzić będą 

do naszych rodzin na zaproszenie. Przy wyjściu              

z kościoła i z kaplicy wyłożone są koperty z gotowym 

do wypełnienia drukiem zaproszenia oraz specjalną 

ankietą. Prosimy o ich zabranie. Zwracamy się              

z serdeczną prośbą, aby poinformować swoich 

sąsiadów o tej nowej formie kolędowania. Szczególnie 



tych, którzy z różnych względów nie mogą 

przychodzić do kościoła. Prosimy, aby koperty z 

zaproszeniem wrzucić do specjalnych skrzynek 

zamontowanych przy wyjściach z kościoła i kaplicy. 

Obok nich jest także druga skrzynka przeznaczona 

na wypełnione ankiety.  

• Być może któraś z naszych parafialnych rodzin 

chciałaby ugościć podczas wieczerzy wigilijnej w 

swoim domu, przy swoim rodzinnym stole naszego 

księdza Proboszcza. Ksiądz Kanonik jest otwarty na 

taką wspólną wieczerzę wigilijną, z radością przyjmie 

zaproszenie. Chętną rodzinę prosi o kontakt. 

• Zapraszamy chętnych parafian do ofiarowania 

choinek do kościoła, szczególnie jednej, większej           

i kilku małych. Osoby, które zechcą podarować 

choinki, prosimy o informacje w biurze parafialnym 

lub w zakrystii. 

• Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży 

Archidiecezji Gnieźnieńskiej zaprasza młodzież na 

roraty, które po raz pierwszy odbywać się będą             

w podziemiach Katedry Gnieźnieńskiej (kaplica bł. 

Radzyma Gaudentego) w każdy wtorek i piątek 

Adwentu o godz. 6.30, a po nich śniadanie w salce 

parafii katedralnej ul. Kolegiaty 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Z ofiar składanych przez rok do skarbon dla 

ubogich parafia zakupiła łóżko rehabilitacyjno-

pielęgnacyjne szpitalne Luna Basic 2,  sterowane 

pilotem, do opieki domowej. Łóżko to wspiera proces 

pielęgnacji i rehabilitacji oraz podnosi jakość życia 

osób leżących. Można je nieodpłatnie wypożyczyć na 

czas choroby. Informacje szczegółowe w Biurze 

parafialnym.  

Duszpasterze 

Gniezno, 10 grudnia 2023 r. 

----------------------------------------------------------------- 

Uwaga!!! Parafia zatrudni: 

• kościelnego do kaplicy cmentarnej, 

• osobę do przygotowywania posiłków na plebanii, 

• organistę, 

• osobę do odśnieżania, porządków wokół kościoła 

oraz do prac ogrodowych. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt  

w Biurze parafialnym. 

------------------------------------------------------------- 

Królować to znaczy służyć cz. 3. 

Diakonia Biura parafialnego 

Na różnych spotkaniach z kapłanami słyszałem, że 

Biuro Parafialne jest ważnym elementem 

ewangelizacyjnym. Trudno mi się z tym zgodzić. 

Na podstawie swojego, co prawda jeszcze 

krótkiego doświadczenia pracy w parafii, uważam, 

że Biuro parafialne jako miejsce związane z 

dokonywaniem spraw formalnych, powinno takim 

właśnie pozostać - miejscem do wydawania 

zaświadczeń, przyjmowania intencji mszalnych 

itp. Dobrze, gdyby i tutaj posługiwała osoba 

świecka. W innym wypadku kapłan zostaje przez 

wiernych postrzegany jako urzędnik i kojarzony 

wyłącznie z dokumentami i finansami parafii. W 

naszej parafii w prowadzeniu Biura pomaga nam 

Administracja cmentarza oraz Pani, która 

posługuje w Biurze w piątki jako wolontariuszka. 

W każdy poniedziałek swoją poradą służą w 

Biurze duszpasterze. Niestety, także w czasie 

dyżuru kapłana, załatwiane są w Biurze tylko 

sprawy administracyjne – przez cały miniony rok 

nie było nikogo, kto czułby potrzebę 

porozmawiania z kapłanem. To także pokazuje, że 

Biuro może, a nawet powinna prowadzić osoba 

świecka. Wkrótce zostanie wyremontowane nowe 

pomieszczenie dla urzędowania Biura wraz z 

nowym korytarzem i wyremontowaną łazienką. 

Wejście przystosowane będzie także dla osób 

niepełnosprawnych i starszych.  Zachęcamy osoby 

chętne, które jako wolontariusze zechciałyby 

włączyć się w tę posługę w Biurze. Mile widziane 

osoby ze znajomością obsługi komputera.  

ks.FJ  

 



 

 

9.12. – 16.12.2023 r. 

--------------------------------------------------------------- 

9.12.2023 r. – Sobota – II Niedziela Adwentu –  

XIV Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej  

Kościołowi na Wschodzie – Taca inwestycyjna 

17:00 (D): Za + Ireneusza Strzyżewskiego 

18:00 (W):  

1. Za + Jana, Kazimierę Kaźmierczaków  

2. Za + Leokadię Stróżyk;  

3. Za + Benona Liberkowskiego 

 

10.12.2023 r. – II Niedziela Adwentu – 

 XIV Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej 

Kościołowi na Wschodzie 

7:30 (W): Za + Jana Żaka  

9:00 (W): Za + Tadeusza i Marię Bartz oraz zmarłych                           

z rodziny 

9:30 (D): Za + Wojciecha Wegnerskiego 

10:30 (W): RORATY    

1. Za + Stanisławę, Stanisława i Leszka Kapcińskich;  

2. Za + Ireneusza Jung 

11:00 (D): RORATY    

Za + Przemysława Bąkowskiego (2. rocz. śm.) 

12:00 (W): Za + Bożenę Kujawę 

Chrzest święty: Jakub Rysula  

19:00 (W): Za + Małgorzatę Brańka 

--------------------------------------------------------------------- 

11.12.2023 r. – Poniedziałek – II Tydzień Adwentu – 

św. Damazego I 

8:00 (W): Za + Halinę Sztymę 

18:00 (W): 1. Za + Bolesława Pękałę; 2. Za + Helenę 

Romaszkiewicz; 3. Za + Czesławę Nowicką  

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

--------------------------------------------------------------------- 

12.12.2023 r. – Wtorek – II Tydzień Adwentu –  

NMP z Guadalupe 

8:00 (W): Za + Krzysztofa Tafelskiego 

17:00 (D): RORATY    

Za + Bogdanę Pytel (3. rocz. śm.) 

18:00 (W): RORATY    

1. Za + Irenę Maciejewską i Sławomira Strzębałę            

(6. rocz. śm.); 

2. Za + Antoniego Melfierda 

--------------------------------------------------------------------- 

13.12.2023 r. – Środa – II Tydzień Adwentu –  

św. Łucji; 42. rocznica wprowadzenia stanu wojennego 

8:00 (W): Za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:00 (D): Za + Marię Maruszewską  

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną do  

MB Nieustającej Pomocy: 

1. Za + Helenę Romaszkiewicz; 

 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

--------------------------------------------------------------- 
2. Za + Karola Morawskiego; 

3. Za + Jana Żaka; 

4. Za + Zenona, Stanisława i Juliannę Olszewskich oraz 

zmarłych z rodziny; 

5. Za + Irenę Miziołek; 

6. Za + Zenona Jóźwiaka; 

7. Za + Halinę Sztymę; 

8. Za + Jadwigę Malinger; 

9. Za + Zdzisława Przybylskiego; 

10. Za + Bronisława Zielińskiego 

11. Za +Jolantę Wyrębek 

20:00 (W): Nabożeństwo fatimskie 

-------------------------------------------------------------------- 

14.12.2023 r. – Czwartek – II Tydzień Adwentu –  

św. Jana od Krzyża 

8:00 (W): Za + Zdzisława Przybylskiego 

17:00 (D): RORATY    

Za + Marzannę Szkopek 

18:00 (W): RORATY    

1. Za + Helenę Romaszkiewicz;  

2. Za + Krzysztofa Wiśniewskiego 

-------------------------------------------------------------------. 

15.12.2023 r. – Piątek – II Tydzień Adwentu 

8:00 (W): Za + Pawła i Helenę Mischke oraz zmarłych      

z rodziny Mischke i Koszela 

17:00 (D): Za + Marię Maruszewską 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 (W): 1. Za + Krzysztofa Misch (5. rocz. śm.);  

2. Za + Teresę Rzeźniczak 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

--------------------------------------------------------------------- 

16.12.2023 r. – Sobota – II Tydzień Adwentu 

8:00 (W): RORATY    

Za + Mieczysławę Morawską 

(Jeżeli któraś z opublikowanych treści jest niezgodna                 

z zamówioną intencją, prosimy o kontakt                          

z ks. Łukaszem, odpowiedzialnym za Biuro parafialne). 

Biuro parafialne:  

ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze).  

Wtorek: 12.00 - 14.00.  

Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00.  

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura):  

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki 

Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 

mailto:1gniezno8@archidiecezja.pl
mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
http://www.wawrzyniec-dalki.pl/
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374

